
2024年 10 月吉日 
お取引先各位 
 

エヌビーアイ株式会社 
代表取締役社長 

松岡善右 

商号変更に関するご案内 
 

拝啓 
 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。 
 この度、弊社は 2024 年 11月 1日をもって、「双日テックイノベーション・ビジネス株式
会社」に商号変更することになりましたので、新商号に関する事項、ならびに事務お手続き
等に関する事項について、ご案内申し上げます。 
 なお、貴社と弊社の契約において、弊社による商号変更の際に貴社に通知を要するとされ
ている場合、本ご案内をもって当該通知とさせていただきます。 

敬具 
記 

【新商号に関する事項】 
■商号の変更 
・旧商号：エヌビーアイ株式会社 
・新商号：双日テックイノベーション・ビジネス株式会社 

英語表記：Sojitz Tech-Innovation Business Co., Ltd. 
・変更日：2024 年 11 月 1 日 
※本社の住所、電話番号などに変更はありません。 

 
■変更の理由 
 弊社の親会社は 2024年 7月 1 日をもって、日商エレクトロニクス株式会社から双日テッ
クイノベーション株式会社に商号を変更しております。双日テックイノベーションは、テク
ノロジーとイノベーションを組み合わせた新商号のもと、総合商社である双日グループの
デジタル戦略の中核会社として、お客様のビジネスや社会の在り方の変革に向けた取組を
さらに加速することを打ち出しております。 
 弊社としても、親会社との連携をより強くより進化させ、人を通じてお客様のビジネスイ
ノベーションを今まで以上に支援していくとの思いを込めて、双日テックイノベーション・
ビジネスに商号変更することにいたしました。 



【事務お手続きに関する事項】 
■銀行口座 
 銀行口座の名義変更は、商号変更登記完了後の手続きとなるため、2024 年 11 月中の完了
見込みです。従いまして、12 月 1 日以降、弊社宛にお振込みの際は新商号にてお願い申し
上げます。なお、銀行名、支店名、口座番号の変更はございません。 
・旧口座名義：エヌビーアイ（カ 
・新口座名後：ソウジツテックイノベーションビジネス（カ 
※旧商号による入金可能期間は、原則、2025 年 1 月末日までとなります。期間内に新商
号へお切り替えいただきますようお願い申し上げます。 

 
■契約書等のお取り扱い 
 2024 年 10 月 31 日までに旧商号にて締結した契約等については、2024 年 11 月 1 日以降
も有効であり、お手続きは不要です。当該契約書に記載の旧商号「エヌビーアイ株式会社」
は、新商号「双日テックイノベーション・ビジネス株式会社」にお読み替えいただきますよ
うお願い申し上げます。 
 なお、契約書の再締結や覚書の締結等を必要とされるお客様は、弊社担当者までお問い合
わせください。 
 
■連絡先情報 
 2024 年 11 月 1 日以降、弊社のコーポレートサイトならびにメールアドレス用のドメイ
ンを変更いたします。 
・旧ドメイン：nissho-bi.co.jp 
・新ドメイン：sojitz-tib.com 
※当面は旧ドメイン宛のメールも受信可能ですが、お早めの対応をお願い申し上げます。 

 
 お取引先各位にはお手数をおかけすることとなり大変恐縮ではございますが、引き続き
どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

以上 


